
 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 1 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 168/2022 

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES 

O Prefeito Municipal de Carandaí – MG, no uso de suas atribuições e permissões legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE 

Art. 1º. Conceder férias aos servidores conforme discriminado abaixo: 

PERÍODO DE 01/03/2022 A 30/03/2022  

- Daniele Caroline Marques da Silva Franco (01/10/2019 a 01/10/2020) 

- Lucelene Sueli Pamplona(22/10/2020 a 22/10/2021)-Gozo:01.03 a 15.03.22 e 01.12 a 15.12.22 

- Sueli Alves da Silva (01/11/2020 a 01/11/2021) 

PERÍODO DE 03/03/2022 A 01/04/2022 

- Aline Roman Pereira (01/07/2020 a 01/07/2021) 

- José Ronaldo da Fonseca Júnior (13/04/2020 a 13/04/2021) (10 últimos dias em pecúnia) 

- Thainara França de O. S. Ferreira (19/06/2020 a 19/06/2021) 

- Vivian Cabral de Oliveira (03/12/2020 a 30/12/2021) 

PERÍODO DE 04/03/2022 A 02/04/2022 

- Cleber Teodoro da Silva (01/02/2021 a 01/02/2022) 

- Mary Iane Souza Machado (09/01/2021 a 09/01/2022)-Gozo:04.03 a 18.03.22 e resto a combinar 

PERÍODO DE 07/03/2022 A 05/04/2022 

- Altamir Simões Filho (07/10/2020 a 07/10/2021) 

- Ana Paula de Castro Esteves Costa (25/09/2020 a 25/09/2021) 

- Cássia Silvania Pereira (04/01/2021 a 04/01/2022) 

- Divino Sant’Ana de Melo (02/07/2020 a 02/07/2021) 

- Eduardo Tavares Rosa (01/10/2019 a 01/10/2020) 

- Franciele Aparecida Pinto dos Santos (01/10/2020 a 01/10/2021) 

- Guido Mateus (05/05/2018 a 05/05/2019) 

- Jadir da Silva (25/10/2019 a 25/10/2020) 

- Maria Aparecida Borges de Castro (01/11/2020 a 01/11/2021) 

- Maria Francisca Julio (01/10/2020 a 01/10/2021) 

- Maria Madalena de Sousa Lima (19/02/2020 a 19/02/2021) 

- Rafael de Carvalho Mazzini Ribeiro (01/04/19 a 01/04/20)-Gozo: 07.03 a 18.03 e 05.09 a 22.09 

- Sirleia de Souza Martins (09/01/2021 a 09/01/2022)-Gozo:07.03 a 26.03 e 04.07 a 13.07.22 

- Vantuil José Vale (01/03/2020 a 01/03/2021) 

PERÍODO DE 08/03/2022 A 06/04/2022 

- Karina Guimarães Cardoso (01/07/2020 a 01/07/2021)-Gozo:08.03 a 22.03 e 02.05 a 16.05.22 

PERÍODO DE 09/03/2022 A 07/04/2022 

- Vilson Ferreira Campos (01/04/2020 a 04/04/2021)-Gozo:09.03 a 23.03 e 09.05 a 23.05.22 

PERÍODO DE 14/03/2022 A 12/04/2022 

- Bruno Luiz de Paula Barbosa (09/01/2021 a 09/01/2022)Gozo:14.03 a 31.03 e 12.09 a 23.09.22 

- Solange de Fátima Coimbra Oliveira (22/06/2018 a 22/06/2019) 

PERÍODO DE 16/03/2022 A 14/04/2022 

- Luciana Terezinha da Silva (01/12/2018 a 01/12/2019)-Gozo:16.03 a 30.03 e 13.07 a 27.07.22 

PERÍODO DE 24/03/2022 A 22/04/2022 

- Mirma Maria de Lima Peloez (01/11/2019 a 01/11/2020) 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01.03.22 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 18 de março de 2022. 

 
Washington Luis Gravina Teixeira     Justino Martin Neto 
Prefeito Municipal      Secretário de Governo 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 18.03.22. ______ 
Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 2 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

DECRETO Nº 5922/2022 

HOMOLOGA A LOTAÇÃO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARANDAÍ 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV da Constituição Federal; art. 90, VII da Constituição do Estado 
e art. 73, VI da LOM, e 
CONSIDERANDO o Decreto nº 5557-2021, que “Dispõe sobre a lotação de servidores da Prefeitura Municipal de Carandaí e contém outras 

providências”; 

CONSIDERANDO o Edital de Convocação dos Servidores Municipais Efetivos para Fins de Lotação, publicado no DOM em 20-08-2021; 
CONSIDERANDO o teor do Decreto Nº 5913-2022, que “Dispõe sobre a lotação de servidores e faz adendo ao Decreto Nº 5557-2021 Publicado 
Em 12-03-2021”; 
CONSIDERANDO, outrossim, o Decreto Nº 5719/2021 que “Dispõe sobre o período de transição após homologado o processo de lotação” 

DECRETA 
Art. 1º. Fica Homologada a Lotação de Servidores Efetivos da Prefeitura Municipal de Carandaí, instituída pelo Decreto nº 5557/2021, de 12-03-
2021, e convocada através do Edital publicado em 20-08-2021, com adendos promovidos pelo Decreto nº 5913/2022, de 10.03.2022, conforme lista 
constante no Anexo Único deste Decreto. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 21 de março de 2022. 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
Justino Martins Neto 

Secretário de Governo 
 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 21 de março de 
2022._____________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 
  



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 3 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

  



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 4 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 ANEXO ÚNICO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Rafael Henriques Fonseca Barbosa 
 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Matheus Henrique Rodrigues de Melo 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Salvador Francisco Soares 

CARGO: CONSERVADOR DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

Adilson Camilo Rodrigues 
André Luiz da Cruz 
José Carlos Pereira 
Magno Natividade Canuto 

CARGO: PORTEIRO 

Diogo Pereira de Paula 
Luiz Carlos dos Reis  
Mauro Sérgio dos Santos 

CARGO: OPERÁRIO 

Agoncilo Francisco Moreira 
Ana Maria dos Santos Moreira 
Ana Paula de Castro Esteves Costa 
Ângela Maria da Silva Lobo 
Antônio Paulo da Silva 
Arlete Maria da Silva 
Beatriz Maria dos Santos  
Bernadete Lima Rodrigues 
Carlos Antônio Pereira 
Carlos Augusto Rodrigues 
Carmen Lúcia Alves Ferreira 
Célia Renata Diniz Silva 
Cleusa Aparecida Pereira 
Daniel Éder da Silva Tavares 
Diona D'Arc da Silva 
Dirceu Emídio Barbosa 
Diva Helena da Silva 
Douglas José de Melo Pacheco 
Eduardo Tavares Rosa 
Eliane Carvalho Custódio de Almeida 
Elisete Fátima de Sousa Melo 
Fernando Junho Pereira da Silva 
Flávio Paulo de Souza 
Franciele Aparecida Pinto dos Santos  
Glaucia Sebastiana Pinto dos Santos Passos 
Guido Mateus 
Gustavo Junio de Assis Rodrigues 
Ivanildo da Silva Lobo 
João Márcio da Costa 
João Paulo Coimbra 
João Paulo Tadeu Santana de Oliveira 
José Mário da Silva 
Josimar Júnior da Silva 
Jussara Alves da Silva 
Justino Inácio de Almeida Filho 
Leila Aparecida da Cruz Carvalho 
Leila Diniz da Silva Melo 
Leonardo Augusto da Cunha Mendes Coimbra 
Lisley Diane Pedrelina dos Santos 
Lourdes Silvana da Costa Tavares 
Lucas Matheus de Souza 
Lucia Tavares dos Santos Silva 
Marcos Cassimiro dos Santos 
Maria Francisca Júlio 
Maria Imaculada da Silva 
Maria José de Oliveira Gonçalves 
Maria Natalina Milarde Passos 
Marilene das Graças Abreu 
Milton Vieira Nogueira 
Nelcir Carvalho de Lima 
Nivia Adriana da Silva 
Pedro Paulo de Oliveira 
Rafael José de Assis 
Renato Francisco de Sousa 



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 5 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Rogério Celso Gonçalves 
Ronan Luis de Sousa 
Ronei Mateus de Souza 
Roni Mateus de Souza 
Salatiel Canuto Neto 
Sandy Angelica de Sousa Nicodemos 
Sebastiana Maria dos Passos Costa 
Sebastião de Paula Cardoso  
Sérgio Rogério Coimbra 
Sidnei Marcos Rodrigues  
Siomara de Fátima Sousa Silva 
Siomara Márcia de Souza 
Tania Maria da Silva Sousa 
Welliton Santiago da Silva 
 
CARGO: PEDREIRO 
Adilson Célio de Matos 
Alex Marcelo Sales Dutra 
Atair da Silva 
Carlos Antônio Pereira 
Célio Rosa de Melo 
Ricardo Belmiro de Melo 
Valderci José de Oliveira 
 
CARGO: ELETRICISTA 
Jerry Euzébio da Silva 
João Francisco Damasceno 
 
CARGO: SUPERVISOR DE SERVIÇOS 
Ari José Pamplona 
Carlos Alberto Soares 
Vicente de Paulo Silva 
 
CARGO: OFICIAL DE SERVIÇOS 
Dalcio Jorge Ferreira 
 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 
Elias Tavares Pacheco 
Genesio dos Santos 
Ildeu Aparecido Menezes 
José Eustáquio da Silva 
Ronaldo Messias Diniz 
 
CARGO: CALCETEIRO 
Altamir Simões Filho 
Jacinto José da Cunha 
Jadir da Silva 
 
CARGO: CONSERVADOR DE ESTRADAS E LOGRADOUROS 
Agnaldo Martins  
Antônio Ferreira Barbosa Filho 
Cleber Teodoro da Silva 
Clécio Celestino Vieira 
Edson Rodrigues da Silva 
Geraldo Magela Barbosa 
Jaci Tavares 
João Batista Lucas 
João Maurício Moreira 
José Honório 
José Luiz Barbosa 
José Milagres da Silva 
Júlio César Batalha 
Luiz Paulo de Souza 
Mozar Aparecido Vale 
Ronaldo Leoncio da Silva 
Sebastião Damasceno Rodrigues 
Sebastião Marcos Fernandes Costa 
Valdir Antonio Ferreira 
Wander Lúcio da Costa 
Willer Eustáquio Gonçalves 
 
CARGO: PINTOR 
Jorge Adriano da Silva 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Elisângela do Nascimento Silva Passos 



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 6 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Douglas Alcides Pereira 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Adalgisa de Paula Santos Paiva 
Adão Luiz Damasceno 
Alice Aparecida Vicentino de Carvalho 
Ana Luiza Puygcerver 
Aparecida do Rosário Rodrigues Ana 
Camila Ana Poliana Gonçalves 
Catia Aparecida dos Santos 
Cheila Cristina da Costa Nunes 
Claudimeia de Melo Montes Rodrigues 
Cristina de Freitas Silva Fernandes 
Dayana Aparecida de Sales Neves 
Delaine D’avila de Paula Silva 
Edna Rosa de Oliveira 
Efigênia do Rosário da Silva 
Eliane Aparecida do Carmo 
Elizabeth Rosa Oliveira 
Elizete Aparecida de Medeiros Melo 

Ênio Sebastião da Silva 
Eva Luciana Mateus Santos 
Fabiana Kelly Vicentino de Carvalho 
Gilda Maria de Carvalho 
Gilmar Ronaldo de Paiva 
Heliete Fátima da Silva 
Ismael José de Paiva 
Jaquelina Sant’Ana da Silva Nogueira 
Joselene Cassia Xavier de Lima 
Juliana Aparecida Possas Santiago 
Kenia Aparecida Simao Lopes Ribeiro 
Lilian Aparecida Pereira 
Lucimar Resende Ferreira de Melo 
Marcia Inacia da Silva e Silva 
Marcio José da Silva Almeida 
Maria Aparecida de Paulo Melo 
Maria Aparecida dos Reis 
Maria Aparecida Luzia Lucas 
Maria das Graças da Silva 
Maria Helena da Silva Souza 
Maria Luiza de Souza Rodrigues 
Maria Margarida dos Santos 
Marilene Messias Diniz Nascimento 
Marli de Fátima Silva do Carmo 
Mere Aparecida dos Santos 
Monica Aparecida Florindo da Silva 
Monica Maria Barbosa Magalhães 
Olivia Camargo Reis  
Patricia Luciana da Costa 
Patricia Silvéria da Silva Sousa 
Priscila de Souza Pereira 
Rosângela Tavares da Silva Cruz 
Roseana de Sousa Leporatti Batista  
Sandra Cristina Pereira 
Sandra Valeria do Nascimento 
Selma Santos dos Reis 
Sonia de Assis Paiva 
Sueli de Sousa Rodrigues Furtado 
Vanderleia da Penha Costa Ferraz 
Vicentina Rosa da Silva 
Virginia Maria de Queiroz 
Vivian Cabral de Oliveira 
Wladimir Francisco das Chagas 

CARGO: NUTRICIONISTA 

Erica Rodrigues dos Santos  

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

Isaura Oliveira Nascimento Santos  
Magali Coelho Resende 
Sara Versiani da Silva 

CARGO: CONSERVADOR DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

Amarildo Geraldo de Oliveira 



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 7 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Vicente Nascimento Carvalho 

CARGO: PSICÓLOGO 

Erica Labanca de Oliveira 
Isabella Carla Barbosa Matos 
Rose Maria Xavier Alves 

CARGO: RECEPCIONISTA 

Gislene dos Santos Lima Gil 

CARGO: OPERÁRIO 

Carlos Alberto Lucas 
Claudia Augusta Damasceno 
Lourdes Aparecida da Costa Lima 
Rocelia Aparecida da Costa Manulli 

CARGO: BIBLIOTECÁRIO 

Thainá Barbosa de Oliveira Silva 

CARGO: PROFESSOR DE MUSICA 

Antônio Carlos Costa Vieira 
Vera Carmen Garcia de Carvalho Lourenço  

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

José Paulo da Silva Junior 
Rafael de Carvalho Mazzini Ribeiro 
Sueli Alves da Silva 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Ivani Marques 
Lilian de Fátima Campos  
Mariana Rosa de Carvalho Barbosa 
Mariana Virginia Machado 
Solange de Fátima Coimbra Oliveira 
Tailinier Maria Mistica Pereira 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Gislaine Marciana Borges Rocha 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Adriana Rosa Domingos Damasceno 
Aida Tavares de Paula 
Angela Lucia de Andrade 
Daiany Camila de Paula Souza 
Eliandra Aparecida da Silva Andrade 
Geralda Aparecida de Araujo 
Helaine Fatima de Carvalho Oliveira 
Josi Aparecida Barbosa Vieira Soares  
Karina Helena Neves 
Lucimeia do Rozario Silva de Oliveira 
Maria de Lourdes dos Santos 
Sonia Aparecida de Matos Melo 
Suelen Sant’Ana dos Santos  
Tatiane Aparecida de Souza Faria Paula 
Tiago Barbosa Lima 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

Regina Celi Oliveira Silva 

CARGO: NUTRICIONISTA 

Lalia Alcimar da Silva e Silva 

CARGO: CONSERVADOR DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

Valdinei Moreira Santana 

CARGO: PSICÓLOGO 

Diego Fabrício da Silva 

Maria Iris de Carvalho Mazzini Ribeiro  



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 8 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CARGO: PORTEIRO 

Andreia Cristina de Melo Duarte 
Fabia Aparecida dos Reis Melo 
Isolina Geralda da Costa Fernandes 
Johny Vitor Neves Barbosa 
Vanessa Barbosa Magalhães Pamplona 

CARGO: OPERÁRIO 

Cristiano José Pereira Filho 
Fátima Aparecida de Souza Cirilo 
Maria Auxiliadora Esteves de Assis 
Maria Helena dos Santos Caetano 

CARGO: RECEPCIONISTA 

Ana Paula de Souza 
Daniela Malvina de Melo Vieira 
Danielle Caroline Marques da Silva Franco 
Elizangela Miranda Melo 
Marilia Gloria de Melo Alvim Oliveira 
Marluce Piedade de Andrade 
Roseli dos Santos da Silva 
Rouvane Barbosa de Souza 
Lidiane Gangana Alves 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Adrisiene Sadrisia Rodrigues de Sousa 
Ana Paula Xavier da Fonseca Vieira 
Cristiani de Oliveira Silva 
Danielle Moreira Silva dos Santos 
Elaine Patricia dos Santos Rodrigues 
Eliziana das Dores de Oliveira Queiroz 
Leiziane Aparecida da Silva 
Lilia Cristina Mateus da Silva 
Luana Carmem de Andrade 
Lucia Augusta da Silva 
Luciene Aparecida Damasceno de Paulo 
Lucileia Maria de Assis 
Maria Aparecida Damasceno Loschi 
Marileia Cristina Damasceno e Silva 
Natana Cristiane da Silva Fernandes 
Patricia da Costa 
Roseni Aparecida Pinto e Raimundo 
Sayonara de Souza Melo 
Silva Maria de Souza 
Wania Nakamura Pereira 

CARGO: ATENDENTE DE SAÚDE 

Ana Cristina dos Santos Melo 
Eugenio Euzebio de Sousa 
Fatima Aparecida Pereira do Nascimento 
Janaina Carla dos Santos Cunha Machado 
Jose Francisco de Almeida 
Maria das Dores de Lima 
Marilda Lima Neves Dias 
Marineide Rosa da Costa Caldeira 
Maristela Maria Damasceno 
Marlene Augusta da Silva 
Vania Ines da Silva e Silva 

CARGO: MÉDICO 

Ailton Ramalho 
Francislene de Souza Ferreira 
João Batista Gonçalves 
João Batista Machado Pinto 
João Eduardo Rossi da Costa 
Rosilene da Silva Almada Souza 

CARGO: FARMACÊUTICO 

Bruna Maria Pereira Martin Paiva 
Carlita Lucia Moreira Wamser Alvarenga 
Jessica Mikaelly Pereira Santos  
Mary Lane Souza Machado 
Stephanie Homem Gonçalves 
Viviane Barbosa dos Santos 

CARGO: ENFERMEIRO 

Janaine Elaine Silva de Andre 



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 9 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Ludimila Tereza Dornelas Cerqueira 
Mirma Maria de Lima Pelaez  

 
CARGO: DENTISTA 
Carlos Eduardo de Resende Santos 
Luciana Sfredo dos Santos  
Luciana Terezinha da Silva 
Marcio Adelmo Guimaraes 

CARGO: FISCAL SANITÁRIO 

Mariza Gloria Laranjeira Fonseca 
Natalin Antonio Presotti 
Thainara França de Oliveira Saturnino 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

Carlos Henrique Felipe Pereira Vale 
Elaine Guiomar Baeta 
Karina Guimaraes Cardoso 
Liliane Maria Vidigal Garcia 
Thiago Badaro Campos Moreira 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Aline Kelly de Oliveira Faria 
Genilson Diego de Lima Soares 
Maria das Graças Martins 
Maria Fernanda Monteiro 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Alice Helena Lima Souza 
Fabiula Aparecida Pinto 
Lauriane Grasiele Damasceno dos Anjos 
Maria Madalena de Sousa Lima 
Paolla Fernandes da Cruz Cabrera 
Patrik Magno da Silva 
Savio Assunção Tavares Campos 
Tania Maria de Sales 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Angela Maria de Sousa 
Claudineia Maria Soares Silva 
Elisangela Faria Fajardo 
Juliete Maria dos Anjos Sousa 
Maria de Fatima Barbosa Lopes 

CARGO: CONSERVADOR DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

José Santana de Carvalho 

CARGO: PORTEIRO 

Ana Paula Euzébio da Silva 
Joel Vieira 
José Eustáquio da Cruz 
José Roberto Rodrigues 

CARGO: OPERÁRIO 

Pedro Arquelino Neto 

CARGO: RECEPCIONISTA 

Iago Pereira Higino de Oliveira 
Laenia Aparecida de Oliveira da Silva 

CARGO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

Rogério Carlos Ribeiro 

CARGO: COVEIRO 

Alberto Araujo da Silva 

CARGO: MECÂNICO DE VEICULOS 

Germano Rezende da Silva Filho 

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 10 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Alex Leonardo de Abreu Oliveira 

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

Maryane Cristina Mendes Vale Amaral 
Talita Sara Neves Gonçalves 

 
CARGO: ZELADOR 
Divino Santana de Melo 
Edir Francisco Maciel 
José Oscar de Oliveira 
Raimundo Lucio de Oliveira 

 

CARGO: MOTORISTA 
Adair Demétrio da Silva 
Adriano Nogueira De Oliveira 
Alberto Horacio De Oliveira Rezende 
Alex Sandro Dos Santos 
Amelio Izidio Dos Passos 
Aromar Jose Da Silva 
Carlos Alberto De Andrade Fernandes  
Carlos Roberto Manuli 
Cesar Luis Da Silva 
Clino Jose De Carvalho 
Cristiane Helena Mariano 
Dejair Jose Pereira De Paula 
Diego Rodrigues Santos 
Divaldo Antonio Da Silva 
Eder Joffre Vale 
Edinei De Oliveira Silva 
Eduardo Takao Kobayashi 
Eliezer Vieira De Rezende 
Everton Jose Fernandes 
Fabio Henrique De Santana Gomes 
Fabio Junio Da Cunha 
Fabio Junior Da Cruz 
Fernando De Lima 
Francisco Jose Baeta Durante 
Jamerson Pereira De Paula 
Joao Batista Resende Da Silva 
Jose Americo De Rezende Junior 
Jose Jorge Do Nascimento 
Jose Ricardo Da Silva 
Julio Cesar Fonseca Dos Santos 
Julio Francisco Do Patrocinio 
Lucio Celio Tavares De Sousa 
Marcelo Domingos Do Carmo 
Marcio Damiao Vieira 
Marconi Edson Resende 
Marcos Andre Damasceno 
Michelle Campos Freitas 
Nilson Carlos Barbosa 
Odair Jose Das Merces 
Osvaldo Rodrigues De Oliveira 
Otavio De Almeida Barros 
Priscilla Daiana Faria Rosa 
Reinaldo Simao De Oliveira 
Renato Antonio Da Rocha Silva 
Renato Carlos De Melo 
Rivelino Jose Das Chagas 
Robson De Paula Santos 
Sergio Pereira Alves 
Vantuil Jose Vale 
Wagner Lucio De Paula 
William Augusto Da Silva 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Bruno Luiz de Paula Barbosa 

Douglas Rodrigo de Oliveira 
Gustavo Franco dos Santos 
Karina Helena dos Reis  
Kelly Antunes de Rezende 
Thais Eugênia Celso da Silva Hermont Nascimento 



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 11 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Fabiano Miguel Tavares Campos 
Franciane Mayra da Silva 
Jéssica Cristiane Leontina Lucas 
Leandra Aparecida de Almeida Resende 
Vilson Ferreira Campos 

CARGO: FISCAL TRIBUTÁRIO 

Elber de Souza Bertolin 
Marcia Helena da Silva Costa 
Stefanio Augusto Gonçalves Martins 

 

CARGO: FISCAL DE OBRAS 

Daniel Carvalho Pereira 
João Paulo Campos de Andrade 

CARGO: FISCAL DE POSTURAS 

Aline Roman Pereira 
Simara das Graças Tavares Campos 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 

Caique Florentino de Souza 

CARGO: CONTADOR 

Eduardo Savio de Paiva 
Patricia Simone Julio Almeida Barros 

CARGO: ADJUNTO DE GABINETE 

Marcia Helena de Oliveira Turqueti 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Aline Camila da Silva 
Juliano dos Santos Trindade 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Ana Karolina Braga de Andrade Silva 
Francilaine Nunes Araújo Melo 
Jorgeanne da Conceição Caetano Oliveira 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Elisabete Cristina de Almeida Barboza 
Giovana Jacinta dos Santos 

CARGO: PSICÓLOGO 

Sirlea de Souza Martins  
Virgínia Rubatino 

CARGO: RECEPCIONISTA 

Simone Maria Gonçalves 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Lucelene Sueli Pamplona 
Patricia Aparecida de Sousa Silva  
Selma Regina de Melo Rezende 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Sirlea Regina de Faria  

CARGO: OPERÁRIO 

Maria Aparecida Borges de Castro 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

Aline Tonussi da Silva 
Welington Luiz Alves 



 
 

 

 
Edição Extra 1040 – Segunda - Feira, 21 de Março de 2022                  Página 12 de 12 

EDIÇÃO EXTRA Nº 1040 – Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Roberta Iara de Oliveira Sabino 

CARGO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 

Paulo Henrique Dias Campos 

CARGO: ZELADOR DO PARQUE FLORESTAL 

Leonardo Jose Martins Viana 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Uyara Leal Alves 

 PROCURADORIA GERAL 

CARGO: ADVOGADO 

Maria Eugenia Horta Costa Sa Fortes 
 

HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Mariléia Tavares de Jesus Reis  
Monica de Souza e silva 
Raquel de Cássia Dias Souza 
 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Marcos Geraldo da Cruz  
 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Carlos Eduardo Tavares 
 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Ana de Paula da Silva  
Ana Monica de Oliveira 
Flavia da Costa Moreira 
Gilmara Trindade Gonçalves 
Maria Imaculada Wanser 
Patrícia Aparecida Furtado 
 
CARGO: RECEPCIONISTA 
Rosilene Maria de Sousa 
 
CARGO: PORTEIRO 
Maurício Campos da Cunha 
Roberto Avelino 

 


		2022-03-18T16:49:53-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




